
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 107

16 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,400 
στρ. στη θέση «Γκούρι Γκλιάτη» Πόρτο Ράφτη 
Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,230 
στρ. στη θέση «Τραχήλι» Περιφέρειας Κοινότητας 
Κουβαρά του Νομού Αττικής. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,2683 
στρ. στη θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας Δήμου 
Κορωπίας του Νομού Αττικής. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,00290 
στρ. στη θέση «Αγ. Σωτήρα» Περιφέρειας Δήμου 
Αρτέμιδος του Νομού Αττικής. .......................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5119/πε (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,400 στρ. 

στη θέση «Γκούρι Γκλιάτη» Πόρτο Ράφτη Περιφέρει−
ας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4079/16.5.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, καθώς 
και την αριθμ. οικ. 10829/27.11.2006 συμπληρωματική πρό−
ταση του ιδίου Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,400 στρ. (τετρακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Γκούρι Γκλιάτη» Πόρτο 
Ράφτη Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση, που έχει κατα−

ληφθεί.
Βόρεια: Με τρακτερόδρομο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1967 σταδιακά μέχρι και σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πουρνάρι, σχίνο και θυμάρι με ποσοστό κάλυψης 
> 65%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

901

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.04 10:41:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 903

Αριθμ. 4654/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,230 στρ. 

στη θέση «Τραχήλι» Περιφέρειας Κοινότητας Κουβα−
ρά του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ 4724/31.10.2006 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,230 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και δια−

κοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−
σκεται στην θέση «Τραχήλι» Περιφέρειας Κοινότητας 
Κουβαρά του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής τμήμα 1(α,β,Λ,Κ,Ι,Θ,Η,α) και τμήμα 
2 (Α,Β,Γ,ε,δ,γ,Λ,Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μεταξύ των ετών 1973 και 1978 με σταδιακές 
επεμβάσεις και από το έτος 1994 μέχρι και σήμερα από 
πλήρη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από μεμονωμένα αείφυλλα πλατύφυλλα (άρκευθος και 
πρίνος) με ποσοστό κάλυψης >40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 905

      Αριθμ.: 5148/πε (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,2683 στρ. 

στη θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας Δήμου Κορωπί−
ας του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

      Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 10872/29.11.2006 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 3,2683 στρ. (τριών στρεμμάτων και δύο 
χιλιάδων εξακοσίων ογδοντατριών δεκάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Προφάρ−
τα» Περιφέρειας Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α» στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2003, από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρια και σχίνα με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 907

    Αριθμ. 4490/πε (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,00290 στρ. 

στη θέση «Αγ. Σωτήρα» Περιφέρειας Δήμου Αρτέμι−
δος του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 8790/13.10.2006 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,00290 στρ. (διακοσίων ενενήντα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Σωτήρα» Περιφέρειας Δήμου Αρτέμιδος του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, μετά το έτος 
1967, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από πεύκα με υπόροφο πουρνάρια και σχίνα με 
ποσοστό κάλυψης 35−40%, αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001071603070008*


